
     

 

 

03.02.2026 № 8-РС 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР  

 

О внесении изменений в решение Совета района от 05 декабря 2022 года № 95-РС «О 

Положении о бюджетном процессе в Лаишевском муниципальном районе Республики 

Татарстан» 

 

 В соответствии с Федеральным законом № 432-ФЗ от 28.11.2025 «О внесении изменений 

в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет Лаишевского муниципального района решил: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Лаишевского муниципального 

района от 05 декабря 2022 года № 95-РС «О Положении о бюджетном процессе в Лаишевском 

муниципальном районе Республики Татарстан»: 

1) абзац три и четыре пункта 10 статьи 11 исключить; 

2) в статье 40.1.: 

       - пункт 3 дополнить словами «, за исключением случая, если указанные средства 

относятся органами Федерального казначейства к невыясненным поступлениям и учитываются 

на соответствующих казначейских счетах»;  

       - пункт 5 дополнить словами ", законами субъекта Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами представительного органа местного самоуправления";  

       - пункт 5.1 дополнить словами ", законами субъекта Российской Федерации, 

муниципальными правовыми актами представительного органа местного самоуправления";  

3) в статье 44.2.: 

        - абзац пятый подпункта а пункта 1 после слов «контрактов (договоров)» дополнить 

словами «о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг»;  

       - подпункт г пункта 1 после слов «некоммерческим организациям,» дополнить словами 

«(за исключением средств, предоставляемых на основании государственных контрактов, 

договоров (соглашений), контрактов (договоров), условия которых содержат положения о 

казначейском сопровождении)». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за 

исключением подпункта 1 пункта 1, который вступает в силу с 1 июля 2026 года. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-

адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную 

комиссию и экономического развития Совета муниципального района. 

 

 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
422610 г .Ла ише во , 

у л . Пе рвома йс ка я , д .39 
т е л :   (8-84378) 2-51-51 
фа кс :  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ 

 
422610 Ла еш ш., 

Бе ре нч е  ма й  у ра мы, 39 нчы 
йорт , 

т е л :   (8-84378) 2-51-51 
фа кс : (8-84378) 2-55-55 

 



2 
Глава-председатель Совета 

муниципального района                                     И.Ф.Зарипов 

 


